
 

    

COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
    

 
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Registro Area Data 
N. 146 07-11-2023 

 
Area 5^ - Polizia Municipale - Servizi Demografici 

 
 

DETERMINAZIONE N.    787    del    07-11-2023    
 
 

OGGETTO: 
Impegno contributo per spese di gestione, all'Associazione Culturale la 
"Scintilla" per una commedia teatrale in prosa dialetto siciliano che valorizza e 
diffonde le nostre tradizioni popolari, nel programma "Estate Chiusese 2023" 

 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO  

 
Premesso che: 
● l’Amministrazione Comunale, intende promuovere e realizzare delle iniziative a carattere 

socio-culturale, ricreative, sportive e di promozione turistica, al fine di allietare le giornate dei 
cittadini residenti e dei turisti presenti nel nostro paese, come previsto nel programma nel 
corso dell'Estate Chiusese 2023; 

 
● le serate inserite nel programma "Estate Chiusese 2023" rappresentano un importante veicolo 

per la promozione strategica del nostro territorio, in un'ottica di valorizzazione turistica; 
 
A tal fine si realizza l' Estate Chiusese 2023  dal 09 luglio al 10 settembre 2023 ; 
 
Vista:  
● la Delibera n. 165 del 24/10/2023 - Assegnazione indirizzi e risorse integrazione Delibera n. 142 

del 22.09.2023 - "Estate Chiusese 2023; 
 
● la Richiesta acquisita al nostro Ente con prot. 7723 del 01.08.2023 inviata dall'Associazione 

Culturale la "Scintilla" che chiede un contributo per le spese di gestione per una commedia 
teatrale prosa in dialetto siciliano "veru è li sordi cu li sordi" di Vincenzo Lamberta per la 
valorizzazione e diffusione della cultura siciliana, offrendo uno spettacolo di elevato livello 
artistico e culturale per i contenuti perfettamenti rispondenti alle nostre tradizioni di vita e alla 
situazione socio-culturale della Sicilia, durante l'Estate Chiusese 2023; 

Acquisito il Durc  in corso di validità relativo dalla quale emerge la regolarità contributiva; 

Accertata la necessità di assumere specifico impegno di € 1.500,00 per contributo spese di 
gestione all'Associazione Culturale la "Scintilla" ; 
 
Preso atto di quanto previsto dall’art. 151 comma 4, D. Leg.vo 267/2000, che dispone di 



 
Determinazione Area 5^ n.146 reg. gen. n.787 del 07-11-2023 Comune di Chiusa Sclafani 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag. 2 

trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario, i provvedimenti dei Responsabili dei Servizi, 
che comportano impegni di spesa, i quali diverranno esecutivi solo dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 12/09/2023, con la quale è stato approvato il 
documento Unico  di Programmazione 2023/2025 (DUP); 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/09/2023 dichiarata immediatamente eseguibile 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 redatto in conformità al D.Lgs 118/2011 
e smi; 
Visto/i: 

- il vigente O.R.EE.LL.; 
- il D.lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 
- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità; 

PROPONE DI  DETERMINARE 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione. 
 
1. di affidare per un importo di € 1.500,00 all'Associazione Culturale la "Scintilla"con sede in  

Piazza S. Domenico 4 - 90033 Chiusa Sclafani - Partita i.v.a 03786190821 la realizzazione di 
una commedia teatrale prosa in dialetto siciliano, durante l''Estate Chiusese 2023. 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 al Cap 18360 Art 1 Miss. 6 Prog.1 PCI 1.3.2.2 

del Bilancio dell'Esercizio Finanziario 2023/2025 annualità 2023 dove la somma risulta assegnata 
con Delibera n. 165  del 24/10/2023. 

 
3. di demandare a successivo atto la  liquidazione dell'importo sopra indicato, che verrà adottato a 

seguito del ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dal fornitore. 
 
4. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria dell’Ente, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali. 

 
5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line, nonché pubblicare la stessa, per le 

finalità e ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, sul sito internet istituzionale nella sezione "Amministrazione 
Trasparente".        

 

               
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

   
(Sottoscritto con Firma Elettronica) 

 
IL Responsabile dell'Area 

 



 
Determinazione Area 5^ n.146 reg. gen. n.787 del 07-11-2023 Comune di Chiusa Sclafani 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag. 3 

Vista la superiore proposta di determinazione 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e s.m.i.; 

2) Di approvare la superiore proposta; 
 

IL Responsabile dell'Area 
 Francesco Di Giorgio 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 


